
Smlouva
o výkonu činností předsedy a člena zkušební komise

1. Smluvní strany

2. Úvodní ustanovení
1. Podle ustanovení § 37 odst. 1 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, v platném znění (dále

jen "zákon o státní službě"), a v návaznosti na uzavřenou veřejnoprávní smlouvu o zajištění
konání úřednické zkoušky ze dne 9. července 2015, s ústředním správním úřadem,
Ministerstvem průmyslu a obchodu, Rada ERÚ, jakožto služební orgán podle § 10 odst. 1
písm. f) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, zřizuje zkušební komise pro obor služby
37 - Energetika.

2. Jednací řád zkušebních komisí pro obor služby energetika stanoví, že členům zkušební
komise, kteří nejsou zaměstnanci ERÚ ani Ministerstva průmyslu a obchodu, náleží za
činnost ve zkušební komisi dohodnutá odměna v hodinových sazbách obvyklých pro
odměňování lektorských činností.



3. Předmět, čas a cena
1. Předseda a člen zkušební komise se zavazuje vykovávat činnosti a plnit povinnosti spojené

s členstvím ve zkušebních komisích č. 109, 110, 111, 112, 113, ll4, ll5, ll6, ll7, ll8, 119,
120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 137,
139, 140, 141, 142, 143 a 144, zřízených u Energetického regulačního úřadu a to v rozsahu
a v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o státní službě a jeho prováděcích právních
předpisů, a s Jednacím řádem zkušebních komisí pro obor služby energetika. Jedná se
zejména o účast na jednáních zkušební komise a zkoušení státních zaměstnanců v rámci
úřednické zkoušky podle § 35 ano zákona o státní službě a ostatních osob, které splňují
předpoklady pro přijetí do služebního poměru.

2. Výkon činností předsedy a člena zkušební komise se touto smlouvou sjednává na dobu
neurčitou. Předpokládaný časový rozsah činnosti předsedy a člena zkušební komise se
sjednává maximálně v rozsahu 150 hodin v kalendářním roce.

3. Smluvní strany si vzájemně sjednaly, že odměna za činnost předsedy a člena zkušební komise
je stanovena ve výši 5000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) vč. DPH za jeden zkouškový
den (8 hodin) účasti na jednání zkušební komise. Smluvní strany si pro případ, kdy by byl
mimořádně konán zkouškový den kratší než 6 hodin, sjednaly smluvní odměnu počítanou za
hodinu účasti na jednání zkušební komise ve výši 625 Kč (slovy: šest set dvacet pět korun
českých) za hodinu účasti vč. DPH. Odměny zahrnují veškeré vedlejší náklady předsedy
a člena zkušební komise spojené s výkonem jeho funkce předsedy a člena zkušební komise
s výjimkou nákladů upravených v čl. III odst. 4 této smlouvy.

4. Předseda a člen zkušební komise bere na vědomí, že jednání zkušební komise mohou probíhat
jak v sídle ERÚ, tak i na dislokovaných pracovištích ERÚ. Předseda a člen zkušební komise
má vůči ERÚ právo na úhradu vzniklých nákladů (jízdného a jízdného za místní přepravu,
nocležného, je-li konáno jednání zkušební komise více jak 1 zkušební den, a stravného).
Předseda a člen zkušební komise je oprávněn použít k výkonu cesty vlastní vozidlo jen
s předchozím e-mailovým souhlasem ředitele Sekce provozní, jinak je povinen použít
prostředků veřejné hromadné dopravy (2. třídu). Při použití vlastního vozidla má předseda
a člen zkušební komise vůči ERÚ právo na úhradu nákladů ve stejné výši jako zaměstnanec
při použití vlastního vozidla pro výkon pracovní cesty podle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník
práce, ve znění pozdějších předpisů. ERÚ neručí za škody vzniklé při použití vlastního
vozidla. Výše noc1ežného je určena následujícími limity: 2500 Kč vč. DPH za noc ubytování
v Praze a 2000 Kč vč. DPH vostatních městech České republiky. Výše stravného je
následující: 95 Kč stravného za cestu mimo obec trvalého bydliště předsedy a člena zkušební
komise při trvání cesty alespoň 5 hodin, nejvýše však 12 hod; 150 Kč stravného za cestu
mimo obec trvalého bydliště předsedy a člena zkušební komise při trvání cesty déle než 12
hodin, nejvýše však 18 hod; 228 Kč stravného za cestu mimo obec trvalého bydliště předsedy
a člena zkušební komise při trvání cesty déle než 18 hodin. Stravné bude kráceno
o poskytnutá bezplatná jídla, a to dle pravidel obsažených v § 176 odst. 3 a 4 zákona
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Předseda a člen zkušební komise vystaví za činnost předsedy a člena zkušební komise fakturu
- daňový doklad za vykonané činnosti v druhém pololetí 2019 a případnou úhradu nákladů
vzniklých při výkonu cest mimo obec trvalého bydliště do 15. července 2019 se splatností
14-ti dnů ode dne doručení faktury. Následně budou faktury - daňové doklady předsedou
a členem zkušební komise vystavovány tak, aby v prvním pololetí daného kalendářního roku
byly doručeny do 30. června a ve druhém pololetí daného kalendářního roku do 15. prosince,
rovněž se splatností 14-ti dnů ode dne doručení faktury. Faktura musí obsahovat náležitosti
účetního dokladu a v počtu zkušebních dnů nebo hodinách, uplatňuje-li se postup podle čl. III
odst. 3 věta druhá této smlouvy, vyjádřený rozsah činnosti předsedy a člena zkušební komise.



4. Kontakty
1. Kontaktními osobami ve věci organizace jednání zkušebních komisí jsou:

2. Kontakt na osoby schvalující použití vlastního vozidla dle čl. III odst. 4 této smlouvy:

5. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
2. Předseda a člen zkušební komise je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb.,

o registru smluv. Předseda a člen zkušební komise bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím,
že tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v Registru smluv (informační systém veřejné
správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra).

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. O dni účinnosti
smlouvy je ERÚ povinen předsedu a člena zkušební komise písemně uvědomit.

4. Tuto smlouvu lze zrušit dohodou stran ke sjednanému dni. Smluvní strany rovněž mohou
smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu nebo bez uvedení důvodu, a to s dvouměsíční
výpovědní dobou, která začíná dnem, v němž byla písemná výpověď doručena druhé smluvní
straně. Smlouva se rovněž ruší odvoláním předsedy a člena ze zkušební komise nebo vzdáním
se členství ve zkušební komisi.

5. Záležitosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
6. Předseda a člen zkušební komise je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech,

o nichž se dozvěděl při výkonu činností podle této smlouvy a které v zájmu ERÚ nelze
sdělovat jiným osobám.

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž předseda a člen zkušební komise
a ERÚ obdrží jedno vyhotovení.

V Jihlavě dne 5. dubna 2019


